

ANSI ApS

Hallssti 41, st. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 17 01 07 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2017.

Claus Bjerre
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	ANSI ApS Hallssti 41, st. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 17 01 07 00 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Simon Bjerre Anne-Mette Bjerre My Pia Nørup Bjerre
Direktion	Claus Bjerre
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Associerede virksomheder	Toti Ejendomme A/S under frivillig likvidation, Skanderborg Invest Århus ApS, Aarhus K/S Randers Øst, Aarhus Randers Øst komplementar ApS, Aarhus Holdingselskabet Bjerre & Co. ApS, Hornslet

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i tilknyttede selskaber samt udøve investeringsvirksomhed herunder investering i fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold vedrørende årsrapporten 2016.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling været i årets løb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 293 t.kr. mod 318 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.961 t.kr. mod 1.725 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Salg af Bjerre & Co. A/S

Selskabet har i årets løb solgt deres aktier i Bjerre & Co. A/S. Salget med closingdag d. 30. december 2016, er indregnet i årsrapporten 2016 med en regnskabsmæssig avance på 14,7 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	292.763	318.126
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	200.000
2 Personaleomkostninger	0	-20.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	2.668
Driftsresultat	292.763	500.794
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-605.184
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.350	2.179.332
Andre finansielle indtægter	16.062.157	174.427
3 Øvrige finansielle omkostninger	-371.736	-439.418
Resultat før skat	15.972.834	1.809.951
Skat af årets resultat	-12.078	-85.180
Årets resultat	15.960.756	1.724.771
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-10.350	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	13.771.106	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	2.146.028
Disponeret fra overført resultat	0	-1.671.257
Disponeret i alt	15.960.756	1.724.771

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.500	25.500
5	Investeringsejendomme	7.300.000	7.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.325.500</u>	<u>7.325.500</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	7.003.676
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.566.168	1.839.518
	Andre værdipapirer og kapitalandele	95.772	76.340
	Andre tilgodehavender	3.850.000	0
	Deposita	0	22.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.511.940</u>	<u>8.942.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.837.440</u>	<u>16.267.534</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.138.765
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	649
	Tilgodehavende selskabsskat	249.041	0
	Andre tilgodehavender	52.800	267.270
8	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	15.924	279.537
	Tilgodehavender i alt	<u>317.765</u>	<u>1.686.221</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.951.260</u>	<u>2.096.929</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.269.025</u>	<u>3.783.150</u>
	Aktiver i alt	<u>33.106.465</u>	<u>20.050.684</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	200.000	200.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	578.515	7.530.116
11 Overført resultat	26.176.391	5.464.036
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>27.954.906</u>	<u>13.594.152</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	203.489	192.951
Hensatte forpligtelser i alt	<u>203.489</u>	<u>192.951</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.526.959	3.660.063
Deposita	82.150	94.617
Modtagne forudbetalinger fra kunder	70.600	60.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.679.709</u>	<u>3.814.780</u>
13 Gældsforpligtelser	130.465	145.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	777.816
Selskabsskat	0	1.445.149
Anden gæld	1.112.896	80.652
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.268.361</u>	<u>2.448.801</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.948.070</u>	<u>6.263.581</u>
Passiver i alt	<u>33.106.465</u>	<u>20.050.684</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	200.000
	0	200.000
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	20.000
	0	20.000
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.500
Andre finansielle omkostninger	371.736	435.918
	371.736	439.418
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	25.500	50.490
Kostpris 31. december 2016	25.500	50.490
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	-24.990
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	-24.990
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	25.500	25.500

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	6.382.513	6.382.513
Kostpris 31. december 2016	6.382.513	6.382.513
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	917.487	717.487
Årets regulering til dagsværdi	0	200.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	917.487	917.487
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	7.300.000	7.300.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,00%
Højeste afkastprocent	4,25%
Laveste afkastprocent	3,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 800.000 kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 27.954.906 kr. til 24.624.399 kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	555.625	555.625
Afgang i årets løb	-555.625	0
Kostpris 31. december 2016	0	555.625
Opskrivninger 1. januar 2016	7.337.461	3.894.571
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	3.753.480
Årets tilbageførsler på afgang	-5.337.461	0
Udbytte	-2.000.000	-1.200.000
Opskrivninger 31. december 2016	0	6.448.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	7.003.676
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.232.653	1.232.653
Tilgang i årets løb	1.755.000	0
Kostpris 31. december 2016	2.987.653	1.232.653
Opskrivninger 1. januar 2016	606.865	1.489.517
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-10.350	-2.179.332
Udbytte	-18.000	-117.500
Kapitalregulering i perioden	0	1.414.180
Opskrivninger 31. december 2016	578.515	606.865
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.566.168	1.839.518
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Toti Ejendomme A/S under frivillig likvidation	Skanderborg	50 %
Invest Århus ApS	Århus	20 %
K/S Randers Øst	Århus	7,5 %
Randers Øst komplementar ApS	Århus	7,5 %
Holdingselskabet Bjerre & Co. ApS	Hornslet	19,5 %

Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2016
Direktion	10,05	293.465	15.924
9. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2016		200.000	200.000
		200.000	200.000
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016		7.530.116	5.384.088
Resultatandel		-10.350	2.146.028
Overførsel til frie reserver		-6.941.251	0
		578.515	7.530.116
11. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2016		5.464.034	3.739.265
Årets overførte overskud eller underskud		13.771.106	1.724.771
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		1.200.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		-1.200.000	0
Overførsel fra nettoopskriv. efter den indre værdis metode		6.941.251	0
		26.176.391	5.464.036
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret			
Udbytte 1. januar 2016		400.000	350.000
Udloddet udbytte		-400.000	-1.200.000
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.250.000
		1.000.000	400.000

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
13. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til realkreditinstitutter	130.465	0	3.657.424	3.805.247
Deposita	0	0	82.150	94.617
	<u>130.465</u>	<u>0</u>	<u>3.739.574</u>	<u>3.899.864</u>

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.659 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.300 t.kr.

Herudover er der ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Bjerre & Co. A/S CVR nr. 10096359 er udtrådt af sambeskatningen pr. 30. december 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.